LEI Nº 3.128

DE 13 DE ABRIL DE 2015
DISPÕE SOBRE A UTILIZAÇÃO DA TECNOLOGIA QR CODE NO MUNICÍPIO DE SANTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 16 de março de 2015 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 3.128
Art. 1º - Fica criado o sistema QR CODE de informações turísticas, culturais, esportivas e ambientais, dentre outras, no Município de Santos.

Art. 2º - Nos locais de maior interesse dos munícipes e turistas, será afixado em base com visibilidade e de fácil acesso, painel de QR CODE tendo todas as informações turísticas, culturais, esportivas e ambientais, dentre outras.

Art. 3º - O sistema QR CODE deverá estar programado nos seguintes idiomas: Português, Inglês, Espanhol, Francês, Japonês, Alemão e demais idiomas a critério dos setores responsáveis.
Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 13 de abril de 2015.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 13 de abril de 2015.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 29796/2015-60

Formalizado por TFVM